平成 22 年 8 月 2 日

お客さま各位

東洋証券株式会社

中国株に係る選択制配当受領方式（オプショナル･ディビデンド）並びに
為替ネッティング方式（円決済選択による為替コストの低減）のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。
今般、中国株に係る選択制配当受領方式（オプショナル･ディビデンド）並びに為替

ネッティング方式（円決済選択による為替コストの低減）を行うこととなりましたの

でご案内申し上げます。
敬具

1. 選択制配当受領方式（オプショナル･ディビデンド）の対応

中国株投資に係る権利関係の中に配当時に現金か株式のどちらかを選択できる選

択制配当受領方式（オプショナル･ディビデンド）があります。
 当社では選択制配当受領方式（オプショナル･ディビデンド）の場合、現金でのお取

扱いとさせていただいておりますが、本年８月２日以降権利落ち日を迎える選択制配

当受領方式（オプショナル･ディビデンド）対象銘柄につきましては、お客さまからの

お申出をいただいた場合、株式でのお受取りができることとなりましたのでご案内申

し上げます。
 なお、ホームトレード取引は、原則 現金でのお取扱いになります。

2. 中国株約定における為替ネッティング方式（円決済選択による為替コストの低減）

について

 本年８月２日より中国株約定における為替ネッティング方式（円決済選択による為

替コストの低減）を導入致しますのでご案内申し上げます。

《為替ネッティング方式》
 お客さまが同一通貨の中国株取引を、同一国内約定日に円決済により売り、買いと

もに約定が成立した場合、為替コストの低減をはかるものです。
 外貨受渡代金の売り、買いの差額に為替スプレッドを乗じた額を為替コスト総額と

し、外貨受渡代金に応じて各約定に比例按分し、同一通貨内でネッティング（差額決

済）して計算します。
（同一通貨が対象ですので、香港市場と深センＢ株市場は共通の計算になります）
 なお、当該方式はホームトレード取引で対応済みの方式です。

 上記内容につきましてご不明な点がありましたらお取扱店までお問合せ下さい。